香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因

倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國航空科技工業股份有限公司

AviChina Industry & Technology Company Limited*

 (於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)
（股份代號：2357）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條而發表。

以下爲江西洪都航空工業股份有限公司於上海證券交易所網站刊發之公告。

                                                 承董事會命

                      中國航空科技工業股份有限公司

                    公司秘書

                                                   閆靈喜

中國•香港

二零一一年四月二十八日

於本公佈發佈日期，本公司董事會由執行董事林左鳴先生、譚瑞松先生、吳獻東先生，及非

執行董事顧惠忠先生、徐占斌先生、耿汝光先生、張新國先生、高建設先生、李方勇先生、

陳元先先生、王勇先生、莫利斯•撒瓦（Maurice Savart）先生，以及獨立非執行董事郭重

慶先生、李現宗先生、劉仲文先生組成。

*僅供識別

江西洪都航空工业股份有限公司

600316

2011 年第一季度报告

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 1

目录
§1 重要提示 .................................................................................................................................... 2

§2 公司基本情况 ............................................................................................................................ 2

§3 重要事项 .................................................................................................................................... 3

§4 附录 ............................................................................................................................................ 6

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 2

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名 宋承志

主管会计工作负责人姓名 陈文浩

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 曹春

公司负责人宋承志、主管会计工作负责人陈文浩及会计机构负责人（会计主管人员）曹春声

明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减(%)

总资产(元) 6,176,630,900.15 6,320,470,596.98 -2.28

所有者权益（或股东权益）(元) 4,713,988,533.67 4,716,057,108.67 -0.04

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.57 6.58 -0.15

 年初至报告期期末
比上年同期增减

(%)

经营活动产生的现金流量净额(元) -160,342,379.14 -40.81

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.22  -70.96

 报告期
年初至报告期期

末

本报告期比上年

同期增减(%)

归属于上市公司股东的净利润(元) 3,747,771.00 3,747,771.00 -87.43

基本每股收益（元/股） 0.005  0.005  -90.10

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/

股)
0.005  0.005  86.07

稀释每股收益（元/股） 0.005  0.005  -90.10

加权平均净资产收益率（%） 0.08 0.08
减少 1.41 个百分

点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
0.08 0.08

增加 0.00 个百分

点

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 3

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种:人民币

项目 金额

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 35,021.05

所得税影响额 -5,253.16

合计 29,767.89

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户） 40,977

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）
期末持有无限售条件

流通股的数量
种类

中国航空科技工业股份有限公司 297,834,301 人民币普通股

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 11,069,940 人民币普通股

中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产品 10,141,072 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 7,507,165 人民币普通股

江西洪都航空工业集团有限责任公司 5,809,003 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 5,009,941 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF) 4,145,710 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－

005L－CT001 沪
3,217,076

人民币普通股

中国农业银行－华夏复兴股票型证券投资基金 3,009,865 人民币普通股

交通银行－华安策略优选股票型证券投资基金 2,834,253 人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目：                                       单位：万元

 项目
期 末 余

额
 年初余额

增 减 比 例

(%)
 变动原因

预付款项
  1,011.

38

    4,752.

23

     -78.7

2
存货已验收、入库

应交税费
    6

43.21

    1,191.1

1

     -46.0

0

支付了 2010 年所得税

款

利润表项目：                                           单位：万元

项目
本 期 金

额

上 年 同 期 金

额

增 减 比 例

(%)
 变动原因

营业收入
 25,483.9

0

    15,346.

12

      66

.06

本年交付产品增加及单机

价格变化

营业成本
 20,664.3

4

    12,014.

80

      71

.99

本年交付产品增加及单机

成本变化

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 4

销售费用
   504.5

7

  26.70
   1,789.75

收购资产后进入公司人员

增加导致费用增长

管理费用
  4,618.

69

     3,40

3.84

      35

.69

收购资产后进入公司人员

增加导致费用增长

财务费用
   -736.

50

      -2

73.36

     169.

42

平均货币资金存量较上年

同期增加，且利率提高

公允价值变动收益

    -

   7.00
    -100.00

本年公司及控股公司没有

进行证券买卖业务

投资收益

    -

     3,27

1.11
    -100.00

本年没有出售可供出售金

融资产

营业外收入

  3.50

  56.61

     -93.8

1
正常业务

营业外支出

    -

   0.38
    -100.00  正常业务

利润总额

431.10
     3,501.46       -87.69

因公司产品交付期长，本

期实现较少，且受国际政

治风波影响交付延迟

所得税费用

 89.70

571.38

     -84.3

0
本年利润总额下降

归属于母公司所有者

的净利润

    3

74.78

     2,98

0.41

     -87.4

3
本年利润总额下降

少数股东损益
    -3

3.37

-50.34

     -33.7

1
子公司亏损较上年增加

基本每股收益     0.0052         0.0528
     -91.0

2
本年利润总额下降

稀释每股收益     0.0052         0.0528
     -91.0

2
本年利润总额下降

其他综合收益
   -581

.63

    -3,720.

36

     -84.3

7
本期股价波动较小

现金流量表项目:                                           单位：万元

项  目
本 期 金

额

上 年 同 期 金

额

增 减 比 例

(%)
变动原因

销售商品、提供劳务

收到的现金

 26,749.1

9

     4,42

1.86

     504.

93
按进度收款

收到其他与经营活动

有关的现金

    8

45.54

445.36

      89

.86
由于本年利息收入增多

支付给职工以及为职

工支付的现金

 13,698.2

8

     8,04

8.07

      70

.21

2011年较上年同期增加了

车贴、企业年金且收购资

产后人员增加

收回投资收到的现金

   -

     12,2

15.28
    -100.00

上年出售可供出售金融资

产收回的投资和上年子公

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 5

   司上海洪泰收回的投资

取得投资收益收到的

现金

  -

     3,27

1.11
    -100.00

上年出售可供出售金融资

产取得的投资收益

处置固定资产、无形

资产和其他长期资产

收回的现金净额

 -9.48

   0.12
 -8,000.00  正常业务

购建固定资产、无形

资产和其他长期资产

支付的现金

  1,303.

94

317.89

     310.

19

随再融资资金到位，公司

各项投资活动按计划展

开

投资支付的现金 0 11,173.70 310.19
上年子公司上海洪泰发生

的投资支付

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2011 年 4 月 12 日，公司向美国沃特飞机工业公司交付了波音 747-8 项目尾段两个工作

包。2009 年 12 月波音 747 项目尾段转包合同签订以来，公司不断加强转包生产团队建设和

能力建设，通过了波音公司供应商资质审核，为提国际转包生产能力奠定了坚实基础。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2010 年 7 月 12 日，公司实施完毕向中国航空科技工业股份有限公司和江西洪都航空工

业集团有限责任公司在内的九名特定投资者非公开发行股票，九名投资者均就有关规定就限

售期作出承诺，具体如下：

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条件

股份数量
可上市交易时间

1 中国航空科技工业股份有限公司 15,048,909 2013 年 7 月 12 日

2 江西洪都航空工业集团有限责任公司 25,619,923 2013 年 7 月 12 日

3 华宝信托有限责任公司 26,512,565 2011 年 7 月 12 日

4 西藏自治区投资有限公司 17,666,214 2011 年 7 月 12 日

5 中海基金管理有限公司 16,842,737 2011 年 7 月 12 日

6 华泰资产管理有限公司 16,601,955 2011 年 7 月 12 日

7 上海证券有限责任公司 16,241,986 2011 年 7 月 12 日

8 兴业全球基金管理有限公司 15,808,578 2011 年 7 月 12 日

9 太平资产管理有限公司 2,291,645 2011 年 7 月 12 日

目前，上述股东均按承诺履行中。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度

变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

2010 年 3 月 28 日，公司第四届董事会第六次会议审议通过 2010 年度利润分配方案，即以

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 6

总股本 717,114,512 股为基数,每 10 股派送现金 2 元（含税）,共派送现金 143,422,902.4 元。

该利润分配方案尚需 2010 年度股东大会审议通过。

江西洪都航空工业股份有限公司

法定代表人:宋承志

2011 年 4 月 28 日

§4 附录

4.1

合并资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 江西洪都航空工业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

    货币资金 2,409,383,630.98 2,583,040,179.15

    结算备付金

    拆出资金

    交易性金融资产

    应收票据 415,852,275.00 367,930,374.00

    应收账款 352,478,439.72 424,330,503.25

    预付款项 10,113,818.33 47,522,272.32

    应收保费

    应收分保账款

    应收分保合同准备金

    应收利息

    应收股利

    其他应收款 2,970,551.01 3,662,733.39

    买入返售金融资产

    存货 1,344,946,352.31 1,243,471,305.62

    一年内到期的非流动资产

    其他流动资产 120,000.00 165,000.00

      流动资产合计 4,535,865,067.35 4,670,122,367.73

非流动资产：

    发放委托贷款及垫款

    可供出售金融资产 321,751,320.00 328,594,080.00

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 7

    持有至到期投资

    长期应收款

    长期股权投资 383,451,793.99 383,451,793.99

    投资性房地产 38,244,700.88 38,467,706.55

    固定资产 808,881,051.73 813,949,182.52

    在建工程 27,340,343.85 24,786,397.85

    工程物资

    固定资产清理

    生产性生物资产

    油气资产

    无形资产 10,478,725.06 10,767,012.33

    开发支出 27,831,193.32 27,448,731.32

    商誉

    长期待摊费用 1,155,640.94 1,252,261.66

    递延所得税资产 21,631,063.03 21,631,063.03

    其他非流动资产

      非流动资产合计 1,640,765,832.80 1,650,348,229.25

          资产总计 6,176,630,900.15 6,320,470,596.98

流动负债：

    短期借款

    向中央银行借款

    吸收存款及同业存放

    拆入资金

    交易性金融负债

    应付票据 279,169,272.80 352,181,299.50

    应付账款 673,568,521.19 736,172,939.22

    预收款项 62,391,787.50 67,353,540.45

    卖出回购金融资产款

    应付手续费及佣金

    应付职工薪酬 132,522,201.96 131,570,259.90

    应交税费 6,432,058.41 11,911,064.10

    应付利息

    应付股利 98,951,627.91 98,951,627.91

    其他应付款 24,709,858.14 23,929,465.34

    应付分保账款

    保险合同准备金

    代理买卖证券款

    代理承销证券款

    一年内到期的非流动负债

    其他流动负债 76,167,552.06 72,253,669.24

      流动负债合计 1,353,912,879.97 1,494,323,865.66

非流动负债：

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 8

    长期借款

    应付债券

    长期应付款 56,226,409.03 56,226,409.03

    专项应付款

    预计负债

    递延所得税负债 49,689,016.82 50,715,430.82

    其他非流动负债

      非流动负债合计 105,915,425.85 106,941,839.85

        负债合计 1,459,828,305.82 1,601,265,705.51

所有者权益（或股东权益）：

    实收资本（或股本） 717,114,512.00 717,114,512.00

    资本公积 3,399,125,093.63 3,404,941,439.63

    减：库存股

    专项储备

    盈余公积 130,037,223.12 130,037,223.12

    一般风险准备

    未分配利润 467,711,704.92 463,963,933.92

    外币报表折算差额

    归属于母公司所有者权益合计 4,713,988,533.67 4,716,057,108.67

    少数股东权益 2,814,060.66 3,147,782.80

          所有者权益合计 4,716,802,594.33 4,719,204,891.47

        负债和所有者权益总计 6,176,630,900.15 6,320,470,596.98

公司法定代表人: 宋承志         主管会计工作负责人:陈文浩      会计机构负责人:曹春

母公司资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 江西洪都航空工业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

    货币资金 2,381,422,707.33 2,555,070,802.43

    交易性金融资产

    应收票据 415,852,275.00 367,930,374.00

    应收账款 352,259,516.17 420,971,903.32

    预付款项 10,013,128.33 48,651,582.32

    应收利息

    应收股利

    其他应收款 6,075,722.00 6,288,700.98

    存货 1,344,131,212.43 1,242,917,060.19

    一年内到期的非流动资产

    其他流动资产

      流动资产合计 4,509,754,561.26 4,641,830,423.24

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 9

非流动资产：

    可供出售金融资产 321,751,320.00 328,594,080.00

    持有至到期投资

    长期应收款

    长期股权投资 428,276,911.50 428,276,911.50

    投资性房地产 37,796,509.40 38,016,722.13

    固定资产 800,750,832.12 805,656,848.34

    在建工程 27,340,343.85 24,786,397.85

    工程物资

    固定资产清理

    生产性生物资产

    油气资产

    无形资产 7,434,070.06 7,704,552.33

    开发支出 27,981,193.32 27,598,731.32

    商誉

    长期待摊费用 1,030,620.94 1,127,241.66

    递延所得税资产 23,405,515.40 23,405,515.40

    其他非流动资产

      非流动资产合计 1,675,767,316.59 1,685,167,000.53

        资产总计 6,185,521,877.85 6,326,997,423.77

流动负债：

    短期借款

    交易性金融负债

    应付票据 279,169,272.80 352,181,299.50

    应付账款 673,422,400.19 735,976,018.22

    预收款项 61,625,026.50 66,978,779.45

    应付职工薪酬 132,095,153.36 130,742,643.62

    应交税费 6,373,884.40 11,779,190.39

    应付利息

    应付股利 98,951,627.91 98,951,627.91

    其他应付款 23,309,021.19 21,966,449.59

    一年内到期的非流动负债

    其他流动负债 76,167,552.06 72,253,669.24

      流动负债合计 1,351,113,938.41 1,490,829,677.92

非流动负债：

    长期借款

    应付债券

    长期应付款 56,226,409.03 56,226,409.03

    专项应付款

    预计负债

    递延所得税负债 49,711,516.82 50,737,930.82

    其他非流动负债

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 10

      非流动负债合计 105,937,925.85 106,964,339.85

        负债合计 1,457,051,864.26 1,597,794,017.77

所有者权益（或股东权益）：

    实收资本（或股本） 717,114,512.00 717,114,512.00

    资本公积 3,397,818,603.25 3,403,634,949.25

    减：库存股

    专项储备

    盈余公积 130,037,223.12 130,037,223.12

    一般风险准备

    未分配利润 483,499,675.22 478,416,721.63

所有者权益（或股东权益）合计 4,728,470,013.59 4,729,203,406.00

        负债和所有者权益（或股东权

益）总计
6,185,521,877.85 6,326,997,423.77

公司法定代表人: 宋承志      主管会计工作负责人:陈文浩       会计机构负责人:曹春

4.2

合并利润表

2011 年 1—3 月

编制单位: 江西洪都航空工业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 254,838,975.54 153,461,179.60

    其中：营业收入 254,838,975.54 153,461,179.60

          利息收入

          已赚保费

          手续费及佣金收入

二、营业总成本 250,562,955.92 151,789,954.25

    其中：营业成本 206,643,366.85 120,147,982.38

          利息支出

          手续费及佣金支出

          退保金

          赔付支出净额

          提取保险合同准备金净额

          保单红利支出

          分保费用

          营业税金及附加 52,061.11 70,130.46

          销售费用 5,045,668.06 267,002.11

          管理费用 46,186,898.07 34,038,439.52

          财务费用 -7,365,038.17 -2,733,600.22

          资产减值损失

    加：公允价值变动收益（损失以“－”

号填列）
 69,957.98

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 11

        投资收益（损失以“－”号填

列）
 32,711,083.14

          其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

        汇兑收益（损失以“－”号填

列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 4,276,019.62 34,452,266.47

    加：营业外收入 35,021.05 566,093.00

    减：营业外支出  3,760.00

      其中：非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 4,311,040.67 35,014,599.47

    减：所得税费用 896,991.81 5,713,831.56

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 3,414,048.86 29,300,767.91

    归属于母公司所有者的净利润 3,747,771.00 29,804,149.44

    少数股东损益 -333,722.14 -503,381.53

六、每股收益：

    （一）基本每股收益 0.005 0.0528

    （二）稀释每股收益 0.005 0.0528

七、其他综合收益 -5,816,346.00 -37,203,628.34

八、综合收益总额 -2,402,297.14 -7,902,860.43

    归属于母公司所有者的综合收益总额 -2,068,575.00 -7,399,478.90

    归属于少数股东的综合收益总额 -333,722.14 -503,381.53

公司法定代表人: 宋承志       主管会计工作负责人:陈文浩       会计机构负责人:曹春

母公司利润表

2011 年 1—3 月

编制单位: 江西洪都航空工业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入 253,639,776.54 153,361,179.60

    减：营业成本 204,685,450.77 119,127,172.88

        营业税金及附加 27,521.37 64,630.46

        销售费用 5,045,668.06 267,002.11

        管理费用 45,301,526.75 32,422,925.57

        财务费用 -7,365,314.76 -2,719,055.02

        资产减值损失

    加：公允价值变动收益（损失以“－”

号填列）

        投资收益（损失以“－”号填

列）
 33,327,613.83

          其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 12

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 5,944,924.35 37,526,117.43

    加：营业外收入 35,021.05 566,093.00

    减：营业外支出

      其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 5,979,945.40 38,092,210.43

    减：所得税费用 896,991.81 5,713,831.56

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 5,082,953.59 32,378,378.87

五、每股收益：

    （一）基本每股收益

    （二）稀释每股收益

六、其他综合收益 -5,816,346.00 -37,203,628.34

七、综合收益总额 -733,392.41 -4,825,249.47

公司法定代表人: 宋承志  主管会计工作负责人:陈文浩  会计机构负责人:曹春

4.3

合并现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位: 江西洪都航空工业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量：

    销售商品、提供劳务收到的现金 267,491,853.93 44,218,592.14

    客户存款和同业存放款项净增加额

    向中央银行借款净增加额

    向其他金融机构拆入资金净增加额

    收到原保险合同保费取得的现金

    收到再保险业务现金净额

    保户储金及投资款净增加额

    处置交易性金融资产净增加额

    收取利息、手续费及佣金的现金

    拆入资金净增加额

    回购业务资金净增加额

    收到的税费返还

    收到其他与经营活动有关的现金 8,455,423.78 4,453,616.57

      经营活动现金流入小计 275,947,277.71 48,672,208.71

    购买商品、接受劳务支付的现金 284,069,889.18 222,153,740.79

    客户贷款及垫款净增加额

    存放中央银行和同业款项净增加额

    支付原保险合同赔付款项的现金

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 13

    支付利息、手续费及佣金的现金

    支付保单红利的现金

    支付给职工以及为职工支付的现金 136,982,761.08 80,480,701.18

    支付的各项税费 9,863,494.61 9,587,177.95

    支付其他与经营活动有关的现金 5,373,511.98 7,351,093.50

      经营活动现金流出小计 436,289,656.85 319,572,713.42

        经营活动产生的现金流量净额 -160,342,379.14 -270,900,504.71

二、投资活动产生的现金流量：

    收回投资收到的现金  122,152,835.74

    取得投资收益收到的现金  32,711,083.13

    处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
-94,790.00 1,200.00

    处置子公司及其他营业单位收到的现金

净额

    收到其他与投资活动有关的现金

      投资活动现金流入小计 -94,790.00 154,865,118.87

    购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
13,039,379.03 3,178,893.67

    投资支付的现金  111,737,043.89

    质押贷款净增加额

    取得子公司及其他营业单位支付的现金

净额

    支付其他与投资活动有关的现金 180,000.00

      投资活动现金流出小计 13,219,379.03 114,915,937.56

        投资活动产生的现金流量净额 -13,314,169.03 39,949,181.31

三、筹资活动产生的现金流量：

    吸收投资收到的现金

    其中：子公司吸收少数股东投资收到的

现金

    取得借款收到的现金

    发行债券收到的现金

    收到其他与筹资活动有关的现金

      筹资活动现金流入小计

    偿还债务支付的现金

    分配股利、利润或偿付利息支付的现金

    其中：子公司支付给少数股东的股利、

利润

    支付其他与筹资活动有关的现金

      筹资活动现金流出小计

        筹资活动产生的现金流量净额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -173,656,548.17 -230,951,323.40

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 14

    加：期初现金及现金等价物余额 2,583,040,179.15 1,071,743,813.33

六、期末现金及现金等价物余额 2,409,383,630.98 840,792,489.93

公司法定代表人: 宋承志      主管会计工作负责人:陈文浩      会计机构负责人:曹春

母公司现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位: 江西洪都航空工业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量：

    销售商品、提供劳务收到的现金 263,139,168.80 41,934,227.87

    收到的税费返还

    收到其他与经营活动有关的现金 8,655,096.77 4,409,127.72

      经营活动现金流入小计 271,794,265.57 46,343,355.59

    购买商品、接受劳务支付的现金 282,476,331.17 222,597,115.64

    支付给职工以及为职工支付的现金 134,445,485.04 78,263,404.21

    支付的各项税费 9,650,557.51 9,461,428.71

    支付其他与经营活动有关的现金 5,735,817.92 6,597,549.15

      经营活动现金流出小计 432,308,191.64 316,919,497.71

        经营活动产生的现金流量净额 -160,513,926.07 -270,576,142.12

二、投资活动产生的现金流量：

    收回投资收到的现金  12,626,833.86

    取得投资收益收到的现金  33,327,613.83

    处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
-94,790.00 1,200.00

    处置子公司及其他营业单位收到的现金

净额

    收到其他与投资活动有关的现金

      投资活动现金流入小计 -94,790.00 45,955,647.69

    购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
13,039,379.03 3,178,893.67

    投资支付的现金

    取得子公司及其他营业单位支付的现金

净额

    支付其他与投资活动有关的现金

      投资活动现金流出小计 13,039,379.03 3,178,893.67

        投资活动产生的现金流量净额 -13,134,169.03 42,776,754.02

三、筹资活动产生的现金流量：

    吸收投资收到的现金

    取得借款收到的现金

    发行债券收到的现金

    收到其他与筹资活动有关的现金

      筹资活动现金流入小计

600316 江西洪都航空工业股份有限公司 2011 年第一季度报告

 15

    偿还债务支付的现金

    分配股利、利润或偿付利息支付的现金

    支付其他与筹资活动有关的现金

      筹资活动现金流出小计

        筹资活动产生的现金流量净额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -173,648,095.10 -227,799,388.10

    加：期初现金及现金等价物余额 2,555,070,802.43 1,045,006,630.90

六、期末现金及现金等价物余额 2,381,422,707.33 817,207,242.80

公司法定代表人: 宋承志      主管会计工作负责人:陈文浩      会计机构负责人:曹春